РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»  декабря  2018 г.                                                                                             № 497
с. Шелаболиха
	О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.04.2016 № 166 «Об утверждении муниципальной  программы «Улучшение жилищных условий молодых семей в Шелаболихинском районе» на 2016-2020 годы»

В целях уточнения объема финансовых затрат, необходимых для реализации муниципальной программы «Улучшение жилищных условий молодых семей в Шелаболихинском районе» на 2016 – 2020 годы, в соответствии с частью 1 статьи 53 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 20.04.2016 № 166 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий молодых семей в Шелаболихинском районе» на 2016-2020 годы» (далее – Программа) следующего содержания:
в паспорте Программы:

в разделе «Объемы финансирования Программы» второй абзац изложить в новой редакции:
«Общий объем средств, привлекаемых для реализации Программы в 2016 – 2020 годах, составит 9 672 825,00 рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 947 721,24 рублей; краевого бюджета – 1 244 488,76 рублей; районного бюджета – 1 239 280,00 рублей; внебюджетных источников – 5 461 935, 00 рублей.»;
в разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» второй абзац изложить в новой редакции:
«Общий объем средств, привлекаемых для реализации Программы в 2016 – 2020 годах, приведен в таблице:

          Таблица

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	Всего, в том числе:
	1 184 400

	1 988 500
	1 829 400
	2 388 834
	2 281 691
	9 672 825

	средства федерального бюджета
	116 100
	0
	191 936,55
	371 587
	350 343
	1029966,55

	средства краевого бюджета
	291 200
	387 800
	222 763,45
	225 606
	212 574
	1339 943,45

	средства районного бюджета
	402 600
	271 700
	221 900
	225 606
	212 574
	1 334 380

	средства внебюджетных источников
	374 500
	1 329 000
	1 192 800
	1 566 035
	1 506 200
	5 968 535

»;
приложение 2 к Программе изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению;
приложение 3 к Программе изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района Васильева А.В.
Приложение: 1. На 6 л. в 1 экз.;

    2. На 2 л. в 1 экз.
Глава района                                                                                                 А.С. Тарасенко
Приложение № 1
к постановлению Администрации района

от « 28 » декабря 2018 года № 497
«Приложение 2

к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий Программы
	N

п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок

реа-

лиза-

ции
	Участники

Программы
	Сумма расходов,

рублей
	Источники

финансирования

	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	все-

го

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.

	Цель Обеспечение молодых семей Шелаболихинского района Алтайского края доступным и качественным жильем

	2016-2020 г.г.

	1 184 400

	1 988 500
	1 829 400
	2 388 834
	2 281 691
	9 672 825
	всего

	в том числе:

	116 100
	0
	191 936,55
	371 587
	350 343
	1029966,55
	федеральный

бюджет

	291 200
	387 800
	222 763,45
	225 606
	212 574
	1339 943,45
	краевой бюджет

	402 600
	271 700
	221 900
	225 606
	212 574
	1 334 380
	районный

бюджеты

	374 500
	1 329 000
	1 192 800
	1 566 035
	1 506 200
	5 968 535
	внебюджетные

источники

	2.

	Задача

Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей Шелаболихинского района, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий
	2016 -2020 г.г.

	1 184 400

	1 988 500
	1 829 400
	2 388 834
	2 281 691
	9 672 825
	всего

	в том числе:

	116 100
	0
	191 936,55
	371 587
	350 343
	1029966,55
	федеральный

бюджет

	291 200
	387 800
	222 763,45
	225 606
	212 574
	1339 943,45
	краевой бюджет

	402 600
	271 700
	221 900
	225 606
	212 574
	1 334 380
	районный

бюджеты

	374 500
	1 329 000
	1 192 800
	1 566 035
	1 506 200
	5 968 535
	внебюджетные

источники

	3.
	Мероприятие 1.1.

Определение объема средств муниципального образования Шелаболихинский район на реализацию мероприятий Программы
	2016-2020 г.г.
	Отдел социальной работы управления Делами Администрации района;

Комитет по финансам налоговой и кредитной политике Администрации района.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	районный

бюджеты

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные

источники

	4.
	Мероприятие 1.2.

Организация работы по признанию молодых семей участниками Программы: прием и проверка документов, представленных молодыми семьями для участия в Программе, включение в список, уведомление молодых семей о признании участниками Программы
	2016-2020 г.г.
	Отдел социальной работы управления Делами Администрации района;

Комиссия по содействию в улучшении жилищных условий граждан, проживающих на территории Шелаболихинского района.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Мероприятие 1.3.

Формирование заявки на участие в конкурсном отборе муниципальных образований Алтайского края для участия в реализации подпрограммы 2.
	2016-2020 г.г.
	Отдел социальной работы управления Делами Администрации района.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Мероприятие 1.4.

Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств
	2016-2020 г.г.
	Отдел социальной работы управления Делами Администрации района.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Мероприятие 1.5.

Контроль за выполнением участниками Программы объемов выполненных работ, согласование проектной документацией и локального сметного расчета
	2016-2020 г.г.
	Отдел по строительству и архитектуре управления по экономике Администрации района.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Мероприятие 1.6.

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	2016 -2020 г.г.
	Отдел социальной работы управления Делами Администрации района;

Отдел учета и отчетности Администрации района; Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района.
	1 184 400

	1 988 500
	1 829 400
	2 388 834
	2 281 691
	9 672 825
	всего

	в том числе:

	116 100
	0
	191 936,55
	371 587
	350 343
	1029966,55
	федеральный

бюджет

	291 200
	387 800
	222 763,45
	225 606
	212 574
	1339 943,45
	краевой бюджет

	402 600
	271 700
	221 900
	225 606
	212 574
	1 334 380
	районный

бюджеты

	374 500
	1 329 000
	1 192 800
	1 566 035
	1 506 200
	5 968 535
	внебюджетные

источники

	9.
	Мероприятие 1.7

Проведение мониторинга реализации Программы, подготовка информационно-аналитических и отчетных материалов, в том числе предоставление отчетов и сведений о выполнении мероприятий Программы в Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края
	2016-2020 г.г.
	Отдел социальной работы управления Делами Администрации района.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Мероприятие 1.8.

Обеспечение освещения целей и задач Программы, хода ее реализации в средствах массовой информации, на официальном сайте Администрации района в информационно –телекоммуникационной сети интернет

	2016-2020 г.г.
	Отдел социальной работы управления Делами Администрации района.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

  »
Приложение № 2

к постановлению Администрации района

от « 28 » декабря 2018 года № 497
«Приложение 3

к Программе

Объем

финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной Программы
	   Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	Всего финансовых затрат
	1 184 400

	1 988 500
	1 829 400
	2 388 834
	2 281 691
	9 672 825

	в том числе

	из федерального бюджета  (на  условиях

софинансирования)
	116 100
	0
	191 936,55
	371 587
	350 343
	1029966,55

	из краевого бюджета
	291 200
	387 800
	222 763,45
	225 606
	212 574
	1339 943,45

	из районного бюджета
	402 600
	271 700
	221 900
	225 606
	212 574
	1 334 380

	из внебюджетных источников
	374 500
	1 329 000
	1 192 800
	1 566 035
	1 506 200
	5 968 535

	Капитальные вложения
	1 184 400

	1 988 500
	1 829 400
	2 388 834
	2 281 691
	9 672 825

	в том числе

	из федерального бюджета  (на  условиях

софинансирования)
	116 100
	0
	191 936,55
	371 587
	350 343
	1029966,55

	из краевого бюджета
	291 200
	387 800
	222 763,45
	225 606
	212 574
	1339 943,45

	из районного бюджета
	402 600
	271 700
	221 900
	225 606
	212 574
	1 334 380

	из внебюджетных источников
	374 500
	1 329 000
	1 192 800
	1 566 035
	1 506 200
	5 968 535

	Прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета  (на  условиях

софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».
Заведующий отделом социальной работы

управления Делами Администрации района

           М.С. Волкова